
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2022-00597104- -UNC-ME#FCS

 
VISTO:

Lo solicitado por el Área Económica Financiera, referido al pedido de convalidar las erogaciones realizadas producto
de la actividad cotidiana de la facultad en el mes de Agosto de 2022; y

CONSIDERANDO:

Que por IF-2022-00739401-UNC-SAD#FCS, el Secretario Administrativo, aconseja hacer lugar a lo solicitado e
informa que los mismos forman parte de la actividad propia de nuestra institución. (Gastos Financieros, Servicios
técnicos informáticos, gastos de movilidad, Servicio de Telefonía celular Área Comunicación, entre otros).

Que dichas erogaciones han sido rendidas oportunamente en tiempo y forma ante la Secretaria de Gestión
Institucional de la UNC, a través de los distintos sistemas de gestión.

Que conforme a la solicitud corresponde convalidar las erogaciones detalladas en IF-2022-00707591-UNC-
AEF#FCS e IF-2022-00734503-UNC-AEF#FCS.

Por ello:

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

RESUELVE:

Art. 1º: Convalidar las erogaciones realizadas en el mes de Agosto de 2022, de acuerdo a los grupos
presupuestario que como anexos, forman parte de la presente.

Art. 2º: Protocolizar. Comunicar. Publicar. Oportunamente archivar.

 

 

 







Egresos Agosto 2022 - Sin Presupuesto. Facultad de Ciencias SOCIALES. Sede Ciudad Universitaria


Documento Contenedor Beneficiario Descripción Partida Importe Total


43OP : 474/2022 43EX : 597104-E-08 / 2022 CLP S.R.L
Thames. Refacturación de artículos de limpieza comprados en mayo. Compra 
Papel higiénico Solicitado por MySG en agosto - 10 pack de 8 rollos c/u. FCS-
UNC. Facturas N° 0012 - 00005489/5496


A.0001.043.000.000.12.50.01.00.01.00.2.9.1.0000.1.21.3.4 $48.648,01


43OP : 476 / 2022 43EX : 597104-E-08 / 2022 Barrionuevo, Ivan Omar Refrigerios tribunal concurso no docente cargo 3667/1 Área de Archivo Sede 
CEA. EE UNC 2022- 139216 ME#FCS Resolución Decanal 276/2022 - A.0001.043.000.000.11.50.01.00.01.00.2.1.1.0000.1.21.3.4 $1.200,00


43OP : 478 / 2022 43EX : 597104-E-08 / 2022 JUAN PABLO PELATIA NO-2022-00577788-UNC-AI#FCS. Compra toner y alargue. Urgencia FCS. FC:
3-339


A.0001.043.000.000.11.50.01.00.01.00.2.9.2.0000.1.21.3.4; A.
0001.043.000.000.11.50.01.00.01.00.2.9.3.0000.1.21.3.4 $4.300,00


43OP : 485 / 2022 43EX : 597104-E-08 / 2022 FED.ARGENTINA DE UNID.
ACAD.DE TRAB.SOCIAL Cuota societaria FAUATS 2022. FCS-UNC. Fact N° 00002-00000130. A.0001.043.000.000.11.50.01.00.01.00.3.9.9.0000.1.21.3.4 $8.000,00


43OP : 505 / 2022 43EX : 597104-E-08 / 2022 COSTAMAGNA NATALIA 
SOLEDAD


Streaming area de comunicación violencia y política en América Latina. FCS-
UNC. Fact N° 00002-00000088. A.0001.043.000.000.11.50.01.00.01.00.3.4.9.0000.1.21.3.4 $16.000,00


43OP : 510 / 2022 43EX : 597104-E-08 / 2022 BERARDO S.A.S. S. A. S. Monitoreo alarma 24 hs TELCO agosto 2022. FCS-UNC. Fact N° 00001-
00000273. A.0001.043.000.000.11.50.01.00.01.00.3.9.3.0000.1.21.3.4 $2.100,00


43OP : 522 / 2022 43EX : 597104-E-08 / 2022 BABALFI HERNAN Pago Babalfi, Hernán. Alquiler Fotocopiadora. Agosto/2022. FB:5-359 A.0001.043.000.000.11.50.01.00.01.00.3.2.4.0000.1.21.3.4 $5.331,00


43OP : 523 / 2022 43EX : 597104-E-08 / 2022 TELECOM ARGENTINA S.A. Telecom Argentina. Servicio telefonía Celular. Área Comunicación Institucional. 
FCS. Agosto/2022. FB:6518-13791657 A.0001.043.000.000.11.50.01.00.01.00.3.1.4.0000.1.21.3.4 $7.024,05


43OP : 528 / 2022 43EX : 597104-E-08 / 2022 ROTEN YANINA EMILSE Hon. Prof. Locución Acto de Colación de grado FCS-UNC. Julio 2022. Fact N° 
00001-00000056.


A.0001.043.000.000.11.50.01.00.01.00.3.4.9.0000.1.21.3.4; R.
0001.043.000.000.16.50.01.00.01.00.3.4.9.0000.1.21.3.4 $10.000,00


43OP : 533 / 2022 43EX : 597104-E-08 / 2022
SAN CRISTOBAL SOCIEDAD 
MUTUAL DE SEGUROS 
GENERALES


Seguro mensual poliza agosto 2022. FCS-UNC. Cuota N° 7 de la poliza N° 01-
03-07-30108584 A.0001.043.000.000.12.50.01.00.01.00.3.5.4.0000.1.21.3.4 $33.097,00


43OP : 534 / 2022 43EX : 597104-E-08 / 2022 NEGRO CRISTIAN DAVID DEL 
V


Abono mensual agosto agua de mesa. Las condez. FCS-UNC. Fact N° 00003-
00001385. A.0001.043.000.000.12.50.01.00.01.00.3.2.9.0000.1.21.3.4  $9.599,99


43OP : 537 / 2022 43EX : 597104-E-08 / 2022 GIRE S.A. Comisión GIRE por pago electrónico. Recaudación s/43OR:15 Y 16/2022. al 
23/08/2022


A.0001.043.000.000.12.50.01.00.03.00.3.5.5.0000.1.21.3.4; A.
0001.043.000.000.12.50.20.00.03.00.3.5.5.0000.1.21.3.4 $2.384,91


43OP : 540 / 2022 43EX : 597104-E-08 / 2022 RED LINK SOCIEDAD 
ANONIMA Comisiones Red Link. Pago electrónico. Ingreso porcesado 43OR:15/2022 A.0001.043.000.000.12.50.20.00.03.00.3.5.5.0000.1.21.3.4 $54,45


43OP : 554 / 2022 43EX : 597104-E-08 / 2022 PERALTA BORDON MARIA 
BELEN


Pago Peralta Bordón. Servicio desinstalación aire acond. FCS-Sede Ciudad 
Universitaria. FC:4-35 A.0001.043.000.000.12.50.01.00.01.00.3.4.9.0000.1.21.3.4 $9.000,00


43OP : 556 / 2022 43EX : 597104-E-08 / 2022 NUÑEZ LARA MONICA A.
CABLE HDMI - M A M - 3MTS - 1.4 - 1080  BULK solicitado por el Area de 
Informatica para las reuniones del consejo. Lantek. FCS-UNC. Fact N° 00004-
00000347


R.0001.043.000.000.16.50.01.00.01.00.2.9.6.0000.1.21.3.4 $780,00


43OP : 558 / 2022 43EX : 597104-E-08 / 2022 CLP S.R.L Articulos de limpieza varios solicitados por el area de MySG. Agosto 2022. FCS-
UNC. Fact N° 00012-00005534. A.0001.043.000.000.12.50.01.00.01.00.2.9.1.0000.1.21.3.4 $10.824,56


43OP : 570 / 2022 43EX : 597104-E-08 / 2022 TAPIA GLADYS VIVIANA Cerrajeria Luisito. 6 COPIAS llave DOBLE PALETA. FCS-UNC. Fact N° 00002-
00007840. A.0001.043.000.000.12.50.01.00.01.00.2.7.1.0000.1.21.3.4 $3.000,00


43OP : 583 / 2022 43EX : 597104-E-08 / 2022 Cooperativa de Trabajo La 
Carpa Limitada


Pago Coop. La Carpa. Servicio limpieza edif. FCS - Ciudad Universitaria. 
Julio/2022. FB:2-1589 A.0001.043.000.000.12.50.01.00.01.00.3.3.5.0000.1.21.3.4 $81.312,00


43OP : 586 / 2022 43EX : 597104-E-08 / 2022 GIRE S.A. Comisiones GIRE. Pago Electrónico ingresos procesados 43OR:17/2022
A.0001.043.000.000.12.50.01.00.03.00.3.5.5.0000.1.21.3.4; A.
0001.043.000.000.12.50.20.00.02.00.3.5.5.0000.1.21.3.4; A.
0001.043.000.000.12.50.20.00.03.00.3.5.5.0000.1.21.3.4


$90,75


43OP : 587 / 2022 43EX : 597104-E-08 / 2022 INTERBANKING S.A. Comisión Interbanking. Julio/2022. Cta. Cte. 21319020/66. FB:10-344997 A.0001.043.000.000.12.50.01.00.01.00.3.5.5.0000.1.21.3.4 $33.051,15


43OP : 589 / 2022 43EX : 597104-E-08 / 2022 BANCO ROELA SA Comisiones SIRO por pago electrónico. Ingresos Procesados 43OR:15 A 
17/2022. Agosto/2022


A.0001.043.000.000.12.50.01.00.03.00.3.5.5.0000.1.21.3.4; A.
0001.043.000.000.12.50.20.00.02.00.3.5.5.0000.1.21.3.4; A.
0001.043.000.000.12.50.20.00.03.00.3.5.5.0000.1.21.3.4


$840,49







43OP : 590 / 2022 43EX : 597104-E-08 / 2022 BANCO DE LA NACION 
ARGENTINA Gastos Bancarios Cta. Cte. 21319020/66. Agosto/2022 - al 30/08/2022 A.0001.043.000.000.12.50.01.00.01.00.3.5.5.0000.1.21.3.4 $10.801,67


43OP : 591 / 2022 43EX : 597104-E-08 / 2022 BANCO DE LA NACION 
ARGENTINA Gastos Bancarios Cta. Cte. BNA 21319020/66 DEL 29/07/2022 A.0001.043.000.000.12.50.01.00.01.00.3.5.5.0000.1.21.3.4 $1.709,73


43RE : 22 / 2022 43EX : 597104-E-08 / 2022 Eduardo Leon Bologna Arreglo floral colación de grado FCS-UNC. Fact N° 00002-00001378. A.0001.043.000.000.11.50.01.00.01.00.2.9.9.0000.1.21.3.4 $5.000,00


43RE : 23 / 2022 43EX : 597104-E-08 / 2022 RODRIGUEZ VAZQUEZ 
JANET VALERIA


Reintegro por traslado al centro médico Galeno - accidente in ittinere. Taxi ida y 
vuelta. FCS-UNC. Tickets 2410 y 1116. R.0001.043.000.000.16.50.01.00.01.00.3.5.1.0000.1.21.3.4 $3.073,00


Total Egresos Agosto 2022. Sin Presupuesto                                         $307.222,76


Egresos Agosto 2022 - Profoin. Facultad de Ciencias SOCIALES. Sede Ciudad Universitaria
Documento Contenedor Beneficiario Descripción Partida Importe Total


43OP : 482 / 2022 43EX : 536425-PROFOIN4-D / 
2022 G&A ASCENSORES S.R.L. Servicio mensual de mantenimiento de UNA (1) PLATAFORMA VERTICAL 


SALVAESCALERAS Periodo:08/2022. GYA Ascensores. FB:4-2736 R.1013.043.000.000.16.50.60.00.31.00.3.3.3.0000.1.21.3.4 $13.187,00


43OP : 535 / 2022 43EX : 315462-PROFOIN5-B / 
2022


Easy Planners Organizaciones 
D Congresos


Programa de movilidad de la Facultad de Ciencias Sociales. Incripción Segura 
al XXXIII Congreso Latinoamericano de Sociología. 80 dolares al tipo de cambio 
del 28/7/22. FCS-UNC. Solicitud SO7491.


R.1013.043.000.000.16.50.60.00.11.00.3.4.5.0000.1.21.3.4 $10.472,80


Total Egresos Agosto 2022. Profoin.                                          $23.659,80







Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas


Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico


Número: 


Referencia: Egresos Agosto - Listado para Convalidar sin grupo y profoin


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 2 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 2

		Pagina_2: página 2 de 2

		fecha: Viernes 2 de Septiembre de 2022

				2022-09-02T13:29:58-0300

		GDE UNC





		reparticion_0: Área Económica Financiera Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_2: IF-2022-00707591-UNC-AEF#FCS

		Numero_1: IF-2022-00707591-UNC-AEF#FCS

		cargo_0: Directora de Area

		numero_documento: IF-2022-00707591-UNC-AEF#FCS

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: IVONE AGUILERA

				2022-09-02T13:30:04-0300

		GDE UNC












EX-2022-00659320- -UNC-ME#FCS- PV-2022-00681329-UNC-SAD#FCS


Egresos Agosto 2022 - Profoin. Facultad de Ciencias SOCIALES. Sede Ciudad Universitaria
Documento Contenedor Beneficiario Descripción Partida Importe Total


43OP : 581 / 2022 43EX : 597104-E-08 / 2022 PASSERINI VIAJES S.R.L. Viajes pasajes aéreos Cristina Gonzalez (Cba-Bs As-Cba) por RIPSO. Agosto 
2022. FCS-UNC. Fact 00012-00000060


A.0001.043.000.000.12.50.01.00.01.00.3.7.1.0000.1.21.3.4; R.
0001.043.000.000.16.50.20.00.03.00.3.7.1.0000.1.21.3.4; R.
0001.043.004.000.16.50.30.00.04.00.3.7.1.0000.1.21.3.4


$38.262,48







Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas


Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico


Número: 


Referencia: Egresos Agosto Sin Presup 0001 -


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 1

		fecha: Viernes 9 de Septiembre de 2022

				2022-09-09T19:28:16-0300

		GDE UNC





		reparticion_0: Área Económica Financiera Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_1: IF-2022-00734503-UNC-AEF#FCS

		cargo_0: Directora de Area

		numero_documento: IF-2022-00734503-UNC-AEF#FCS

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: IVONE AGUILERA

				2022-09-09T19:28:22-0300

		GDE UNC









	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Jueves 15 de Septiembre de 2022
	numero_documento: RD-2022-653-E-UNC-DEC#FCS
		2022-09-15T11:02:06-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Alejandro Eugenio González
	cargo_0: Secretario de Coordinación
	reparticion_0: Secretaría de Coordinación Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-09-15T12:27:00-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: María Inés Peralta
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-09-15T12:27:02-0300
	GDE UNC




